pueri octavum mensem molestin tulisse, quam in his quos
 nullo modo male affectos pepererunt. Mutilus enim foetus
 octavo mense vehementer aegrotavit, adeo ut etiam morbus
 abscessum fecerit, non secus ac viris morbi gravissimi facere
 consueverunt. At foetus qui alio quovis tempore vehemen-
 ter aegrotarint, ii prius intereunt quam ejusmodi absces-
 sum morbus experiatur. Octimestres autem foetus qui non
 valde aegrotant, sed una quapiam parte propter digressio-
 nem male affecti sunt, eorum plerique per quadraginta
 quidem dies ob commemoratas causas necessarias in utero
 imbecilles sunt, verum sani evadunt. Qui vero intra hos
 quadraginta dies natus fuerit, is superesse nequit, cum huic
 adhuc in utero aegrotanti, post partum mutationes et affli-
 ctiones praeterea accedant. At qui in utero aegrotans ad
 nonum mensem pervenerit, eoque editus fuerit, is quidem
 superesse poterit. Et supersunt quidem hi non minus quam
 septimestres, quamquam etiam ex his pauci educantur. Ne-
 que enim eam habent corpulentiam, quam perfectissimi na-

Ed. Chart. V. [344. 345.] Foëf. I. 256. 257. Ed. Lind. I. (171. 172.)
 τελεώτατα ἔχουσιν, οὔτε πόνοι οἱ ἐν τῇ μήτρῃ οὐ πάλα
 πεπονημένοι εἰσὶν αὐτέοις, ὥστε λεπτόν γενέσθαι. σωθείη δ'
 ἂν μάλιστα εἰ τοῦ ἐννάτου μηνὸς γένοιτο ἐν ἐξόδῳ. ἰσχυρότε-
 ρον δ' ἂν γένοιτο καὶ πλεῖστον ἀπέχον τῶν ρούσων τῶν τοῖς
 ὀκταμήνοις γενομένων. καὶ γὰρ τὰ ἐν ἐπτὰ τεσσαρακοντάσι
 τικτόμενα, τὰ δεκάμηνα καλεόμενα, διὰ ταῦτα μάλιστα ἐκτρέ-
 φεται, ὅτι ἰσχυρότατά ἐστι καὶ πλεῖστον ἀπέχει τῶν γνωρίμων
 παιδίων τοῦ χρόνου ἐν ᾧ ἑκακοπάθησε τὰς τεσσαράκοντα
 ἡμέρας τὰς νοσούμενας περὶ τὸν μῆνα τὸν ὄγδοον. σα(172)
 φηγίξει δὲ περὶ τῶν νοσημάτων καὶ παθημάτων τῶν τοῖς || ὀκ-
 ταμήνοις γινομένων καὶ τὰ ἐννεάμηνα λεπτὰ τικτόμενα κατὰ
 τὸ πλῆθος τοῦ χρόνου ἐγεγόνει κατὰ τὸ μέγεθος τοῦ σώματος,
 ἐκ νόσων κακοπαθίης ἀφιγμένης, οὐχ ὥσπερ τὰ ἐπτάμηνα
 τίκεται σεσαρκωμένα καὶ τὰ πάχος ἔχοντα εὐτραφίως, ἄνοσα
 διατετελεκότα ὃν χρόνον ἐκ τῇ μήτρῃ διεφέροτο. [345] ταῖς δὲ
 γυναῖξιν αἱ συλλήψεις τῶν ἐμβρύων καὶ οἱ τρωσμοὶ τε καὶ οἱ
 τόκοι ἐν τούτῳ τῷ χρόνῳ κρίνονται ἐν ὅπερ αἱ τε ρούσοι καὶ
 αἱ ὑγίαι καὶ οἱ θάνατοι τοῖς σύμπτασιν ἀνθρώποισιν. ταῦτα

cti sunt et laboribus quos in utero non ita pridem per-
 tulerunt conflictantur, ita ut tennes reddantur. Is vero
 potissimum foetus fervatur, qui nono mense jam affecto in
 lucem editur. Validior autem evadit plurimumque abest a
 morbis qui octimestribus contingere consueverunt. Qui enim
 septimo quadragenario in lucem eduntur, decimestres ap-
 pellati, hanc ob causam praecipue educantur, quod vali-
 dissimi sunt, plurimumque absunt ab usitatorum puerorum
 tempore, in quo circa octavum mensem diebus quadraginta
 aegrotantes male habent. Quin et nonimestres tennes editi
 in lucem eorum qui octavo mense nati sunt morbos et affe-
 ctiones declarant. Quamvis enim pro temporis longitudine
 corporis magnitudo existit, accedente tamen morborum
 affectione neque eduntur carnosum neque vegetam habent
 corpulentiam, velut septimestres, qui gestationis tempus in
 utero sine morbis peregerunt. At vero mulieribus foetuum
 conceptiones et abortiones et partiones eodem tempore ju-
 dicantur quo et morbi et sanitas et mors cunctis mortali-